Tarifpolitik



08.09.2016

GBM Gleisbaumechanik Brandenburg GmbH

Guter Tarifabschluss

Die EVG hat die Tarifverhandlungen für ihre Mitglieder bei der Gleisbaumechanik Brandenburg erfolgreich abgeschlossen. Die Tarifkommission hat dem Abschluss einstimmig zugestimmt:

- 150 Euro Einmalzahlung für den Zeitraum Juli bis September 2016 (zahlbar im Oktober 2016)
- 50 Euro ab Oktober 2016 und weitere 2 % ab Juli 2017 auf die Entgelttabellen
- Azubi: 75 Euro Einmalzahlung, 25 Euro ab Oktober 2016 und auch 2 Prozent ab Juli 2017
- Erhöhung Rufbereitschaftszulage 1,50 Euro je Stunde ab Oktober 2016 1,60 Euro je Stunde ab Juli 2017
- Erhöhung betriebliche Altersvorsorge 35 Euro monatlich ab Juli 2017
- Erhöhung Jubiläumszuwendung und neue Stufe 15 Jahre = 250 Euro 25 Jahre = 650 Euro 40 Jahre = 850 Euro 50 Jahre = 1050 Euro
- Erhöhung Urlaubsgeld 515,12 Euro für 2017 525,42 Euro für 2018
- Laufzeit bis 30. Juni 2018

Wir leben **Gemeinschaft** Weiterhin wurde vereinbart, dass die zweite Rate der jährlichen Zuwendung für 2016 Bedingungen - im März 2017 garantiert gezahlt wird.

